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EDİTÖRDEN 
Rahman ve Rahim Allah’ın Adıyla 

Alemlerin Rabb’ına hamdolsun. Salat ve selam Muhammed’ül-Emin Efendimiz, âl 
ve ashabının üzerine olsun. İslam, iman ve Kur’an nimetlerine hamdolsun. 

İslam kelimesi Arapçada if’al babında gelir. Bu bap üç harfli kökün manasını 
başkalarına iletir ve geçişli kılar. Mesela “ikram”ın kökü “kerem”dir. Kerem; cömertlik 
olunca ikram da bu cömertliği/keremi başkasına iletmek, götürmek anlamına gelir. Böylelikle 
ikram başkasına bir şey vermek anlamını kazanır. Bu bağlamda “İslam” kelimesi de 
başkalarına barışı, sağlığı, selameti iletmek anlamına gelir. Müslüman kimse de diğerlerine 
selamet ve huzur sağlayan kimse demektir. Hüseyin Atay, “İslam’ın Evrensel İlkeleri” 
makalesinde bu tespiti yapar. 

İnsanın yaratılması yönünde tercih kullanan Allah’ın, borç olarak İslam 
değerini/erdemini anlamak ve başkalarına anlatmak görevini Müslümanlara yüklediği 
aşikardır. Dinin bir anlamının da “ödenmesi gereken borç” olmasının isabetli bir yorumu bu 
olsa gerek. O halde İslam’ın ne olduğu, nasıl yaşanması gerektiği üzerine akıl yürütmek ve 
eylemde bulunmak gerekmektedir. Bu cehd Kur’an’da el-emir bi’l-maruf nehiy ani’l-münker 
başlığı altında da zikredilmiştir. Lokman’ın oğluna verdiği pek değerli nasihatlerden şöyle 
bahsedilir: “Yavrucuğum! Haberin olsun ki, yaptığın bir hardal tanesi ağırlığınca olsa da, bir 
kaya içinde veya göklerde, yahut yerin dibinde gizlense, Allah onu getirir, mizanına kor. 
Çünkü Allah en ince şeyleri bilir, her şeyden haberdardır.” “Yavrucuğum! Namazı kıl, iyiliği 
öner, kötülükten sakındır. Başına gelenlere sabret/direnç göster, çünkü bunlar, azmi gerektiren 
işlerdendir.” (Lokman 31/16-17) 

İyiliği önerme kapsamına girmesini dilediğimiz ve düşündüğümüz, birbirinden 
değerli yazarların, sayı hakemlerinin ve müteşekkir olduğum çalışma arkadaşlarımın pek 
kıymetli katkılarıyla hazırladığımız dergimizin 16. sayısının okurlarının ilimlerine ve 
azimlerine bereket getirmesi dua, dilek ve temennisiyle… 


